

武汉锅炉股份有限公司

2012 第三季度 报告

证券代码:200770

证券简称:ST 武锅 B

公告编号:2012-031

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人杨国威、主管会计工作负责人陈伟豪及会计机构负责人(会计主管人员)李逸豪声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一)主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否 ☐ 不适用

	2012.9.30		2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,090,960,105.21		1,749,077,941.25	-37.63%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	-1,204,947,634.08		-1,148,788,381.87	-4.88%
总股本(股)	297,000,000.00		297,000,000.00	0%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	-4.06		-3.87	-4.91%
营业收入(元)	163,869,332.86		540,447,035.16	65.42%
归属于上市公司股东的净利润	-31,685,662.71		-56,099,252.21	63.42%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---		129,688,248.21	143.59%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	---		0.44	144%
基本每股收益(元/股)	-0.11		8.33%	-0.19
稀释每股收益(元/股)	-0.11		8.33%	-0.19
加权平均净资产收益率(%)	---		---	---
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	---		---	---

扣除非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	7,316.09	
越权审批或无批准文件的税收返还、减免	---	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	208,332.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	---	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益	---	
非货币性资产交换损益	---	
委托他人投资或管理资产的损益	---	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	---	
债务重组损益	---	
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	---	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	---	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并当日的当期净损益	---	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	---	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	---	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	---	
对外委托贷款取得的损益	---	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	---	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	---	
受托经营取得的托管费收入	---	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,335,392.60	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	---	
少数股东权益影响额	-588,720.66	
所得税影响额	---	
合计	1,962,320.03	---

公司对其他符合非经常性损益定义的损益项目以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额(元)	说明
---	---	---

二)报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	9,073		
前十名流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
招商证券香港有限公司	1,411,694	境内上市外资股	1,411,694
陈楚云	1,372,450	境内上市外资股	1,372,450
HSBC BROKING SECURITIES (ASIA) LIMITED-CLIENTS AC	1,234,114	境内上市外资股	1,234,114

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人杨平、主管会计工作负责人赵礼家及会计机构负责人(会计主管人员)宋艳梅声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一)主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否 ☐ 不适用

	2012.9.30		2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	42,590,905,964.17		32,800,295,564.50	29.85%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,064,233,666.74		3,149,119,639.14	-2.7%
总股本(股)	1,323,593,886.00		1,323,593,886.00	0%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.32		2.38	-2.7%
营业收入(元)	21,541,051,556.07		55,903,607,822.48	-1.55%
营业总收入(元)	8,134,615.66		11,363,313.59	-87.43%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---		-1,669,617,774.40	-37.7%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	---		-1.26	-37.55%
基本每股收益(元/股)	0.006		---	-86.76%
稀释每股收益(元/股)	0.006		---	-86.76%
加权平均净资产收益率(%)	0.26%		0.55%	-2.22%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.32%		3.91%	-1.88%

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	-20,266,399.02	主要系本公司及子公司处置机器设备,以及本期计提了北京文科长期股权投资损失所致。
越权审批或无批准文件的税收返还、减免	118,373,270.73	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	---	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	---	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益	130,866,972.60	系冠捷科技合并 TP Vision,其合并成本小于合并日合并方可辨认净资产公允价值份额计入当期损益。
非货币性资产交换损益	---	
委托他人投资或管理资产的损益	---	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	---	
债务重组损益	---	
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	---	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	---	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并当日的当期净损益	---	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	---	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	---	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,700,000.00	
对外委托贷款取得的损益	---	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	---	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	---	
受托经营取得的托管费收入	---	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	27,234,692.70	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,985,373.83	
少数股东权益影响额	-256,942,653.91	
所得税影响额	-40,736,773.65	
合计	70,305,479.76	---

扣除非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	-20,266,399.02	主要系本公司及子公司处置机器设备,以及本期计提了北京文科长期股权投资损失所致。
越权审批或无批准文件的税收返还、减免	118,373,270.73	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	---	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	---	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益	130,866,972.60	系冠捷科技合并 TP Vision,其合并成本小于合并日合并方可辨认净资产公允价值份额计入当期损益。
非货币性资产交换损益	---	
委托他人投资或管理资产的损益	---	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	---	
债务重组损益	---	
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	---	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	---	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并当日的当期净损益	---	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	---	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	---	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,700,000.00	
对外委托贷款取得的损益	---	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	---	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	---	
受托经营取得的托管费收入	---	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	27,234,692.70	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,985,373.83	为北京分公司收回租赁债权欠款,原已计提的环境准备转回,由于原计提环境准备,借记公允价值,记入的是营业外支出,转回环境准备,贷记营业外支出。
少数股东权益影响额	-256,942,653.91	
所得税影响额	-40,736,773.65	
合计	70,305,479.76	---

公司对其他符合非经常性损益定义的损益项目以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额(元)	说明
---	---	---

二)报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

吴旗发	1,138,028	境内上市外资股	1,138,028
庄福耀	1,035,000	境内上市外资股	1,035,000
翁南	887,236	境内上市外资股	887,236
GUOTAI JUNAN SECURITIES HONGKONG LIMITED	860,551	境内上市外资股	860,551
庄福华	821,150	境内上市外资股	821,150
李淑惠	808,552	境内上市外资股	808,552
周永庆	759,850	境内上市外资股	759,850

十大流通股股东均为社会公众股股东,所持股份均为流通股。B股上市公司未将前十名流通股股东之间的关联关系,也未知道名者予以一致行动人。

股东情况的说明

十大流通股股东均为社会公众股东,所持股份为流通股;B股公司未知前十名流通股股东之间的关联关系,也未知是否属于一致行动人。

三、重要事项

(一)公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

- 货币资金较期初减少62.34%,主要系归还委托借款所致;
- 应收账款较期初减少48.90%,主要系加大收款力度,收款情况好转所致;
- 预付账款较期初增加64.25%,主要系购买原材料预付款项增加所致;
- 存货较期初减少172.51%,其中:(1)原材料期末余额较期初减少62.75%,主要系本期在执行项目按计划投产及处置呆滞材料所致;(2)建造合同形成的资产较期初减少244.13%,主要原因系系本期在项目生产进度落后于工程结算进度,导致在项目产生成本金额与工程结算金额抵消后在在建建造合同资产余额为负数;
- 递延所得税资产较期初减少37.62%,主要系本期项目关闭和收回应收款导致前期分别计提的合同预计损失和环保准备转销所致;
- 其他非流动资产余额较年初余额减少100.00%,主要系本期未到期远期外汇结算合同结算所致;
- 应付票据较期初减少100.00%,主要系本期支付货款采用应收票背书所致;
- 预收账款较期初减少45.72%,主要系项目工程结算款项结转所致;
- 所得税费用本期数较上年同期增加65.42%,主要原因系公司本期出口项目主现收入增加所致;
- 营业成本本期发生数较上年同期增加37.65%,主要系在执行项目较去年同期增加导致材料成本和人工成本增加所致;
- 营业税金及附加本期发生数较去年同期减少99.11%,主要系本期其他营业收入中应税收入减少导致相应税金减少所致;
- 管理费用本期发生数较去年同期减少37.40%,主要系本期招待费,差旅费及专业咨询费下降所致;
- 财务费用本期发生数较去年同期增加49.36%,主要系本期第一季度委托贷款上开并致利息支出增加及本期汇兑损益所致;
- 资产减值损失本期发生数较去年同期减少324.43%,主要系收回应收款导致前期计提的坏账准备转销所致;

15. 套期损益本期较上期发生数较去年同期减少84.68%,主要系本期新增远期外汇合同造成的未实现套期收益增加所致;

16. 营业外收入本期发生数较去年同期增加711.38%,主要系本期子公司注销核销无法支付款项所致;

17. 营业外支出本期发生数较去年同期减少91.41%,主要系本期期间费用支出实质减少所致;

18. 所得税费用本期发生数较去年同期增加857.20%,主要系本期所得税费用减少所致;

19. 经营活动产生的现金流量净额较去年同期增加了143.59%,主要系应收账款收款情况较好所致;

20. 投资活动产生的现金流量净额较去年同期减少了69.71%,主要系本期支付固定资产减值增加所致;

21. 筹资活动产生的现金流量净额较去年同期减少了136.39%,主要系归还委托借款所致。

三)重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1.非关联交易情况

☐ 适用 ☐ 不适用

2.公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.日常经营重大合同的签署和履行情况

☐ 适用 ☐ 不适用

4.其他

☐ 适用 ☒ 不适用

5.公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

☐ 适用 ☐ 不适用

6.对2012年度经营业绩的预计

预期年初至下一报告期末末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☐ 不适用

7.其他需说明的重大事项

1.证券投资情况

☐ 适用 ☐ 不适用

2.衍生品投资情况

☐ 适用 ☐ 不适用

3.报告期末衍生品投资的投资情况

☐ 适用 ☐ 不适用

4.报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年07月05日	武汉	电话沟通	个人	1名流通股	公司股票是否会退市
2012年07月06日	武汉	电话沟通	个人	2名流通股	公司股票是否会在中期业绩是否还是亏损
2012年07月18日	武汉	电话沟通	个人	1名流通股	公司股票是否会上市
2012年07月24日	武汉	电话沟通	个人	1名流通股	公司股票是否会上市有没有解救方案
2012年07月26日	武汉	电话沟通	个人	1名流通股	公司股票退市有什么方案
2012年08月02日	武汉	电话沟通	个人	2名流通股	公司股票退市有什么方案
2012年08月15日	武汉	电话沟通	个人	1名流通股	公司股票退市有什么方案
2012年08月21日	武汉	电话沟通	个人	2名流通股	公司股票退市有什么方案
2012年09月04日	武汉	电话沟通	个人	2名流通股	公司股票退市有什么方案
2012年09月06日	武汉	电话沟通	个人	2名流通股	公司股票退市有什么方案

5.发行公司债券情况

是否发行公司债券

☒ 是 ☐ 否

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年07月05日	武汉	电话沟通	个人	1名流通股	公司股票是否会上市
2012年07月06日	武汉	电话沟通	个人	2名流通股	公司股票是否会在中期业绩是否还是亏损
2012年07月18日	武汉	电话沟通	个人	1名流通股	公司股票是否会上市
2012年07月24日	武汉	电话沟通	个人	1名流通股	公司股票是否会上市有没有解救方案
2012年07月26日	武汉	电话沟通	个人	1名流通股	公司股票退市有什么方案
2012年08月02日	武汉	电话沟通	个人	2名流通股	公司股票退市有什么方案
2012年08月15日	武汉	电话沟通	个人	1名流通股	公司股票退市有什么方案
2012年08月21日	武汉	电话沟通	个人	2名流通股	公司股票退市有什么方案
2012年09月04日	武汉	电话沟通	个人	2名流通股	公司股票退市有什么方案
2012年09月06日	武汉	电话沟通	个人	2名流通股	公司股票退市有什么方案

5.发行公司债券情况

是否发行公司债券

☒ 是 ☐ 否

二)报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

中国长城计算机

2012 第三季度报告

11

股东情况的说明

长城科技股份有限公司为公司第一大股东,其控股子公司深圳长城开发科技股份有限公司持有其公司第二大股东,长城科技股份有限公司、深圳长城开发科技股份有限公司与上述其他股东之间无关联关系,未超出其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。

三、重要事项

(一)公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

- 货币资金比上年期末增加33.11%,主要是由于子公司冠捷科技业务需要增加借款所致;
- 应收账款比上年期末增加97.75%,主要是由于本期增加了下月到货的材料预付款所致;
- 应收账款比上年期末增加767,825.70,主要是由于收取的利息所致;
- 存货比上年期末增加87.11%,主要系冠捷科技合并 TP Vision 产生合并范围变动以及为年销售旺季增加备货所致;
- 其他非流动资产比上年期末增加49.62%,主要是由于本期增加预付款项减少所致;
- 无形资产比上年期末增加217,478,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 产生的商标使用权、专利等无形资产所致;
- 递延所得税资产比上年期末增加106,076,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 产生的递延所得税资产所致;
- 其他非流动资产比上年期末增加207.25%,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 后预付模具及设备增加所致;
- 公允价值变动损益比上年期末增加109.31%,主要是由于冠捷科技持有交易性金融资产公允价值变动所致;
- 投资收益比上年期末增加4,229%,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 后利息增加所致;
- 应付职工薪酬比上年期末增加59.39%,主要是由于计提的工资、奖金、补发未发工资所致;
- 应付利息比上年期末增加177.71%,主要是由于计提借款利息所致;
- 一年内到期的非流动负债比上年期末减少1.45亿元,主要是由于计提了长期借款所致;
- 其他应付款比上年期末增加242.51%,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 收购的一年以内市场开发基金和飞利浦品牌许可所致;
- 长期应付款比上年期末增加1,206,789,343.00元,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 增加的长期借款所致;
- 长期应付款比上年期末增加485.59%,主要是由于冠捷科技本期专利授权使用费增加和收购的一年以上的飞利浦品牌许可所致;
- 预计负债增加143,325,623.00元,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 产生的需支付与合并企业员工的补偿及其他重组义务事项所致;
- 递延所得税负债比上年期末增加33.50%,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 产生合并范围变动所致;
- 其他非流动资产比上年期末增加32.34%,主要是由于本期支付研发项目直接收益增加所致;
- 外币报表折算差额比上年期末减少32.48%,主要是由于汇率变动所致;
- 公允价值变动损益比上年期末增加61.53%,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 后预付模具及设备增加所致;
- 管理费用比上年期末增加40.42%,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 后销售费用增加所致;
- 营业费用比上年期末增加33.01%,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 后对技术研发费用增加所致;
- 资产减值损失比上年期末增加280,548,275.23元,主要是由于本期增加了存货跌价准备所致;
- 公允价值变动损益比上年期末减少150.28%,主要是由于冠捷科技持有的交易性金融资产公允价值变动所致;
- 投资收益比上年期末增加4,229%,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 后利息增加所致;
- 营业外收入比上年期末增加1914.63%,主要是由于本期发生的债务重组及飞利浦给予的品牌许可所致;
- 营业外支出比上年期末增加2850.28%,主要是由于本期到期前期项目负债回所致;
- 所得税费用比上年期末增加67.14%,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 产生的递延所得税所致;
- 营业收入比上年期末减少256.23%,是由于归属于上市公司所有者的净利润比上年同期减少87.43%,主要是由于在欧元区主营业务收入下降,消费电子产品收入下降,人工成本上升,投资和折旧比例增加所致;
- 少数股东损益比上年同期减少32.28%,主要是由于在欧元区主营业务收入下降,消费电子产品收入下降,人工成本上升,投资和折旧比例增加所致;
- 筹资活动产生的现金流量净额比上年同期增加1,046,180,296.02元,主要是由于冠捷科技合并 TP Vision 产生合并范围变动所致。

三)重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1.非关联交易情况

☐ 适用 ☐ 不适用

2.公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

☐ 适用 ☐ 不适用

3.日常经营重大合同的签署和履行情况

☐ 适用 ☐ 不适用

4.其他

☒ 适用 ☐ 不适用

8. 2012年7月25日,公司以信用担保方式向平安银行股份有限公司深圳分行申请综合授信额度人民币贰亿元整(¥20,000,000.00元),期限9个月。

9. 2012年8月28日,公司以信用担保方式向渣打银行(中国)分行申请高新技术产业开发(买方)信贷额度人民币壹亿元整(¥10,000,000.00元),期限9个月。

10. 2012年9月3日,公司以抵押担保方式向中国进出口银行深圳进出口银行流动资金贷款人民币壹亿元整(¥10,000,000.00元),期限9个月。

11. 2012年7月,公司《信用评级报告》显示2012年半年度报告中的相关介绍。

4.其他

☒ 适用 ☐ 不适用

武汉长江通信产业集团股份有限公司

2012 第三季度 报告

股票代码:600345

股票简称:长江通信

§1 重要提示

本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	熊国忠
主管会计工作负责人姓名	熊国忠
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	熊国忠

公司负责人熊国忠、主管会计工作负责人杨松斌及会计机构负责人(会计主管人员)熊国忠声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,961,331,138.69	2,066,192,903.09	-2.24
所有者权益(或股东权益)(元)	1,161,696,889.70	1,132,715,119.47	2.56
归属于上市公司股东每股净资产(元)	5.867	5.721	2.55
基本每股收益(元/股)	---	---	---
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	---	---	---
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	---	-51.502,439.99	67.36
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	---	-0.26	67.38
归属于上市公司股东的净利润(元)	26,721,633.47	69,449,812.06	-5.05
基本每股收益(元/股)	0.135	0.351	-4.88
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.022	0.103	-11.97
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	---
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	---
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.38	1.77	减少0.35个百分点

</